
D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 6768 - 29 de Março de 2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2023

PROCESSO: 003393/2023.
OBJETO: Criação de anúncio e identidade visual .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
- Dotação Orçamentária nº : 3.3.90.39.00; Identificação da despesa no sub-elemento OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.99;
FICHA/FONTE DE RECURSO: : 00095-1500000000
VALOR GLOBAL: R$3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: F. RODRIGUES DA SILVEIRA PUBLICIDADE CNPJ 39.867.386/0001-79
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2023.016L0200001.09.0042

Brás Zagotto
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 046/2023

PROCESSO: 002567/2023 .
OBJETO: PROFISSIONAL DE FOTOGRAFIA COM EQUIPAMENTO PRÓPRIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
- Dotação Orçamentária nº : 3.3.90.39.00; Identificação da despesa no sub-elemento OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.99;
FICHA/FONTE DE RECURSO: : 00095-1500000000
VALOR GLOBAL: R$900,00 (Novecentos reais)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: PEDRO JORGE JUNIOR 81830025791 CNPJ 35.336.608/0001-76
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2023.016L0200001.09.0021

Brás Zagotto
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

  183


